QDicitur raphael ad vtriusqz presidium.

De celo missus adest raphael qui vulnera sanet

Ambozum redimat proba: propinet opem

QDeus misit raphaelez de celo vt sanaret vulnera. i. dolozes amboz: scz thobie r sare: redimeret. id est remoueret proba: r propinaret id est ministraret opem

Tbobias domino grates agit vt moriatur

Credit apud dominum conualuisse preces

QThobias agit. i. reddit grates domino: r ipse credidit preces conualuisse apud dñm vt moriatur.

Displicet huic mors grata patri: quia gaudia prolis

Discutiet mortis pernicioza dies

QMors erat grata thobie: r placebat ei qm̄ erat et parte suis: displicebat ei amore sui filij: quia sciebat q qm̄ moreret amitteret gaudia sua r bfer magnū dolorē. QConst. [mors grata] .i. placens [huic] .i. thobie displicet [sibi] patri qz dies mortis pnciosa discutiet .i. remouebit [gaudia] .i. [plis]

Quippe pater prima vernat pietate dolozem

Letificat prolis gloria prolis amor

QNo erat mirū si thobias dolebat de filio suo: qz vernabat pietate r bonitate: r gloria filij letificabat r diminuebat voluntatē moriēdi quā habebat pater. QSecda distinctio huius libri

Datrisare studet thobias iunior horti

Delicias rosule testificatur odor

QFilius thobie qm̄ poterat studebat vt assimilarat patri suo. scz q faceret bona opera sicut pater suus r odor rosule. id est laus filij thobie testificatur delicias id est probitates horti. id est thobie patris qui dicebatur hortus. Et nota qz ibi est comparatio abusiua: quia ponitur comparatiuus sine re adquam comparetur scilicet iunior.

QVessis agrum redolet: radicem vigula fontem

Riuus: messis agro: messe probatur ager

QVessis. i. filij thobie: redolet. i. repñtat agrum. i. patrem suū thobiā q erat probus: r ita erat filij? vigula. i. thobias iuuenis redolet radicem. i. patrem suū. riuulus. i. paruus thobias redolet fontem id est patrem suum. messis id est filius probatur agro id est patre: r ager id est pater probatur messe id est filio suo. ex hoc apparet q auctor: iste vtitur ibi quadam matbematica similitudine.

Lampas luce micat lux lampade patris bonore

Preradiat proles: prolis bonore pater

QLampas id est pater micat id est resplendet luce id est filio: r lux id est filius micat lampade id est patre: proles id est filius preradiat. i. lucz bonore patris. r pater preradiat bonore prolis id est filij.

In fructum renouatur ager: rosa primula spinam

Festinat redimit plantula grata senem

QAger. id est thobias pater senex renouat in fructū id est in filium suū. primula rosa. i. thobias filij? festinat spinā. i. patrē suū. primula. i. parua planta. i. filius grata redimit senē. i. thobiā patrez suum.

Dum recolit prolem pater et primordia sacre

Indolis emergunt gaudia vita placet

QDū thobias pater recolit suū natū pulchz bonū r gratiosum: r recolebat siue memorabat primordia. i. pncipia sacre indolis. i. scē. pbitatis filij sui gaudia emergūt. i. exeunt. r vita placet r nō morz

Dum sponse memorat opprobria gaudia mergunt

Meroz: amor vite languet: obire fitit

QPostea qm̄ thobias recolebat opprobria r iniurias q vroz sua anna sibi dixerat meroz. id est dolor mergit. id est distigit gaudia q habebat thobias r amor vite languet r fitit. i. desiderit obire. i. mori

Sic dubitat: sic mortis amor cum prolis amore

Disputat r pugnat cum pietate dolor

QPostea dicit auc. q thobias dubitabat sic. i. talit. s. vtrū eligeret seu obtaret plus mortē q vitam

et amor: proliis id est filij disputabat sic cum amore mortis id est erat in dubio an plus diligeret viuere amore filij sui: quod mori ratione opprobiorum que dixerat sibi ama vel ratione cecitatis. et dolo: que habebat de opprobrijs pugnabat cum pietate quam habebat de filio suo.

Non sibi sed genito genitor viuere: quis:

Amplius esse neget: non negat esse pater.

Thobias nolebat viuere sibi nisi amore filij sui: quia videbat ipsuz esse bonum et probum: quis neget esse amplius. id est quis appetat recedere ab isto seculo non negat esse pater. id est in quantum erat amore filij nolebat mori: sed viuere.

Mors et vita placent: genitori vita: dolenti

Mors placet: a patre vita dolente fugit

Mors et vita placet thobie. vita placet genitori id est thobie in quantum erat genitor. mors placet dolenti id est thobie: in quantum erat dolens et cecus. vita fugit a patre dolente id est pater in quantum dolens et afflictus fugiebat vitam et appetebat mortem.

Et vitam probat et reprobat: negat: appetit: bozet:

Flagitat: infestat: eligit odit: amat.

Thobias reprobat id est desiderabat sic vitam et reprobabat id est non appetebat vitam: sed bene appetebat in quantum pater: et renuebat in quantum cecus et dolens. negat in quantum cecus et dolens. appetit id est desiderat vitam in quantum pater. et in quantum pater flagitat. id est maledicit ipsam mortem et optet in quantum cecus infestat. id est detestat in quantum cecus eligit in quantum pater. odit in quantum cecus et amat in quantum pater

Allegat pro morte dolo: natura perorat

Proli: sic fluitat inter vtrumque pater

Dolo: alegabat pro morte. id est dolo dicebat quod thobias debebat appetere mortem quia langueret natura perorat. id est aduocat proli. id est natura dicebat thobie quod debebat appetere vitam amore filij sui pater scilicet thobias fluitat. id est dubitat sic inter vtrumque. id est inter vitam et mortem quod nesciebat quam plus appetere vel mortem vel vitam.

Mors tamen hac ratione placet quia premia sperat

Emeritus: sperat celica regna patris

Ratio quare mors placet thobie erat ista: quia sperabat gaudia paradisi. et emeritus. id est senex sperabat regna celica patris. [Con.] tamen mors placet [thobie sup.] hac ratione. quia emerit [sperat] prem ia. id est stipendia: et [sperat] regna celica patris.

Obi peregrinus patriam sitit vt patris ede

Exilium mutet hospiciunq; domo

Thobias erat peregrinus in isto seculo et sitiebat. id est cupiebat patriam supernam. id est paradysum: vt mutaret exilium. id est istum mundum ede patris. id est in paradysum: quod per et mutet hospitium domo. Nota quod hospitium et domus differunt. quod hospitium dicitur esse mansio ad tempus. vt si ego ire ad aliquam partem et manere per unam diem vel per duos hoc appellat hospitium: sed domus est mansio perpetua. vt sunt illi qui manent continue in habitatione perpetua.

Sperata mercede ratus contagia mundi

Respuit ad celum premeditatur iter

Thobias ratus. id est firmatus mercede. id est premio sperata mercede respuebat contagia. id est maculas mundi et premeditabatur id est cogitabat iter. id est viam suam ad celum. id est ad paradysum.

Ergo vocat natum qui patris gloria patris

Est speculum patris sollicitudo frequens

Modo pater vocat filium suum. qui filius erat gloria patris scilicet thobie: et qui filius erat speculum id est gaudium et conseruatio patris: et qui erit sollicitudo patris frequens.

Et putat optata certus de morte vocata

Prole sue domui dispositurus ait

Thobias certus de morte optata. id est desiderata sicut putabat: quia videbatur ei quod moreretur tunc dispositurus. id est ordinaturus sue domui. id est sue familie ait. id est dicit: et hoc prole vocata

Sermo thobie patris ad filium.

Ate precor mea iussa libens intellige: patris

Expedit in fructum fructificare preces

Thobias loquebatur ad filium suum et dicebat ei. Fili charissime rogo te quod velis

libenter mea precepta intelligere. quia expedit tibi q̄ fructifices in te. **Construe.** **D**late precor
intellige libens mea iussa: expedit preces patris. fructificare fructum.

Nate cauenda caue sectaræ sequenda relega

Crimina vas mentis purificare stude.

Qd fili rogo te q̄ caueas illa que debent caueri: vitari: & sectare. i. insequere illa que debent sequi
scilicet bonos viros & probos. relega. i. ponas extra conscientiam tuam crimina. i. peccata excludere
velis purificare. i. illuminare vas mentis. i. conscientie tue.

Spinis & tribulis purgare noualia debet